

ADITZ DORTOKAK



URDINA NOR ORAINA

UBELA NOR IRAGANA

LIRANJA NOR NORI NORK (NOR bakarra) ORAINA

GORRIA NOR NORI NORK (NOR anitza) ORAINA

Lortu arau dortokak margotzen ditut...

URDINA



UBELA



LIRANJA



GORRIA



NOR oraina

1/ Hizkiak ordenatuz aditzak idatz itzazu.

A Z R A

R D A I

G R A A

N Z I A

2/ Aditz jokatzeari esan ezazu.

Ni

Hi haiz

Hura da

Gu

Zu zara

Zuek zarete

Haiek

3/ Esaldiak esan itzazu gainerako aditzak erabiliz.

naiz / gara / zarete / dira

Ni gelako handiena

Nire aitamak aste honetan oporretan

Aspertzen ipuina entzuten ?

Gu ez beldurtzen armiarma bat ikustean.

Dortoka urdina 1. ariketaren zuzenketa

Nor oraina

1/ ZARA, DIRA, GARA, NAIZ

2/ NAIZ, GARA, DIRA

3/ NAIZ, DIRA, ZARETE, GARA

NOR oraina

1/ Hizkiak ordenatuz aditzak idatz itzazu.

N Z I A

Z R A E T E

Z R A A

D R I A

2/ Aditz jokatzea osa ezazu.

Ni naiz

Hi haiz

Hura

Gu gara

Zu

Zuek zarete

Haiek

3/ Esaldiak osa itzazu gaineko aditzak erabiliz.

zara / da / gara / zarete

Zuek herriko haurrak ?

Zakur hori beti nire gibeletik !

Gu euskaldunak , Euskal herrikoak.

Zu, nire lagun onena

Dortoka urdina 2. ariketaren zuzenketa

Nor oraina

1/ NAIZ, ZARETE, ZARA, DIRA

2/ DA, ZARA, DIRA

3/ ZARETE, DA, GARA, ZARA

NOR oraina

1/ Hizkiak ordenatuz aditzak idatz itzazu.

A R G A

A D

Z I N A

Z A I H

2/ Aditz jokatzeari osatu ezazu.

Ni naiz

Hi

Hura da

Gu

Zu zara

Zuek

Haiek dira

3/ Esaldiak osatu itzazu gaineko aditzak erabiliz.

naiz / da / haiz / dira

Hi Arberoa ikastolan ?

Haiek ez deusen beldurrik !

Ni herriko auzapeza

Hura herriko etxeko idazkaria

Dortoka urdina 3. ariketaren zuzenketa

Nor oraina

1/ GARA, DA, NAIZ, HAIZ

2/ HAIZ, GARA, ZARETE

3/ HAIZ, DIRA, NAIZ, DA

NOR oraina

1/ Hizkiak ordenatuz aditzak idatz itzazu.

A R Z A

A D I R

I Z N A

Z A T R E E

2/ Aditz jokatzeari esan ezazu.

Ni

Hi haiz

Hura da

Gu

Zu zara

Zuek

Haiek dira

3/ Esaldiak esan itzazu gainerako aditzak erabiliz.

gara / dira / naiz / zarete

Horiek dantza taldean ?

Zuek nire urtebetetzera etortzen ?

Ni neska ausarta !

Gu mendizaleak

Dortoka urdina A zapiaren zuzenketa

Nor oraina

1/ ZARA, DIRA, NAIZ, ZARETE

2/ NAIZ, GARA, ZARETE

3/ DIRA, ZARETE, NAIZ, GARA

NOR oraina

1/ Hizkiak ordenatuz aditzak idatz itzazu.

I N Z A

A Z A R

R G A A

I A D R

2/ Aditz jokatzeari esan ezazu.

Ni naiz

Hi

Hura da

Gu

Zu zara

Zuek zarete

Haiek

3/ Esaldiak osatu itzazu gainerako aditzak erabiliz.

gara / zarete / haiz / zara

Zu oraino dantzan ari ?

Zuek ez inoiz jin nire etxera.

Hi nire lagunik onena!

Mutiko hura ikasle berria.

Dortoka urdina B zapiaren zuzenketa

NOR oraina

1/ NAIZ, ZARA, GARA, DIRA

2/ HAIZ, GARA, DIRA

3/ ZARA, ZARETE, HAIZ, DA

NOR iragana

1/ Hizkiak ordenatuz aditzak idatz itzazu.

I Z N N E

R Z E N I

G E N I N

N E N N T Z I

2/ Aditz jokatzeari esan ezazu.

Ni

Hi hintzen

Hura zen

Gu

Zu zinen

Zuek zineten

Haiek

3/ Esaldiak osatu itzazu gainerako aditzak erabiliz.

nintzen / ginen / zineten / ziren

Ni beti azkena lasterketan.

Lehen nire kusiak oporretara heldu

Zuek txirrindulaz etortzen plazara ?

Gu ez zuekin ikastolan ttipitan.

Dortoka ubela 1. ariketaren zuzenketa

Nor iragana

1/ ZINEN, ZIREN, GINEN, NINTZEN

2/ NINTZEN, GINEN, ZIREN

3/ NINTZEN, ZIREN, ZINETEN, GINEN

NOR iragana

1/ Hizkiak ordenatuz aditzak idatz itzazu.

N Z I N T E N

Z E I N N T E

Z N E N I

Z R I E N

2/ Aditz jokatzeari esatu.

Ni nintzen

Hi hintzen

Hura

Gu ginen

Zu

Zuek zineten

Haiek

3/ Esaldiak osatu itzazu gainerako aditzak erabiliz.

zinen / zen / ginen / zineten

Zuek maite haurrean dantzatzea?

Urtero berdin , igerika ikasi behar nuen!

Gu lapurtarrak , Baionakoak.

Zu, ez pilotan trebea.

Dortoka ubela 2. ariketaren zuzenketa

Nor iragana

1/ NINTZEN, ZINETEN, ZINEN, ZIREN

2/ ZEN, ZINEN, ZIREN

3/ ZINETEN, ZEN, GINEN, ZINEN

NOR iragana

1/ Hizkiak ordenatuz aditzak idatz itzazu.

N I G E N

E N Z

N N T Z I N E

Z N N T E I H

2/ Aditz jokatzeari esazazu.

Ni nintzen

Hi

Hura zen

Gu

Zu zinen

Zuek

Haiek ziren

3/ Esaldiak osatu itzazu gainerako aditzak erabiliz.

nintzen / zen / hintzen / ziren

Hi mendizale aparta ?

Haiek ez ados argazkien erakusteko !

Ni eskuketan arras trebea

Hura arrantzale handia gaztetan.

Dortoka ubela 3. ariketaren zuzenketa

Nor iragana

1/ GINEN, ZEN, NINTZEN, HINTZEN

2/ HINTZEN, GINEN, ZINETEN

3/ HINTZEN, ZIREN, NINTZEN, ZEN

NOR iragana

1/ Hizkiak ordenatuz aditzak idatz itzazu.

I N N Z E

E Z N I R

I Z N N N T E

Z N I R E

2/ Aditz jokatzeari esan ezazu.

Ni

Hi hintzen

Hura zen

Gu

Zu zinen

Zuek

Haiek ziren

3/ Esaldiak osatu itzazu gainerako aditzak erabiliz.

ginen / ziren / nintzen / zineten

Horiek abereez pasionatuak ?

Zuek irringarriak zuen betaurreko gorriekin?

Ni herabe eta ixila !

Gu atzerritik etorri hunat bizitzera.

Dortoka ubela A zapiaren zuzenketa

Nor iragana

1/ ZINEN, ZIREN, NINTZEN, ZINETEN

2/ NINTZEN, GINEN, ZINETEN

3/ ZIREN, ZINETEN, NINTZEN, GINEN

NOR iragana

1/ Hizkiak ordenatuz aditzak idatz itzazu.

I N Z N T E N

E N Z N I

I G N N E

I E Z N R

2/ Aditz jokatzeari esatu.

Ni nintzen

Hi

Hura zen

Gu

Zu zinen

Zuek zineten

Haiek

3/ Esaldiak esatu itzazu gainerako aditzak erabiliz.

ginen / zineten / hintzen / zinen

Zu antzerkilaria ttipitan?

Zuek ez batera oihanean ibiltzeaz usatuak.

Hi aurkezlea izan urte horretan.

Zakur hau herrian galdu zena.

Dortoka ubela B zapiaren zuzenketa

Nor iragana

1/ NINTZEN, ZINEN, GINEN, ZIREN

2/ HINTZEN, GINEN, ZIREN

3/ ZINEN, ZINETEN, HINTZEN, ZEN

Dortoka liranjan ariketa guziak egitekoak dira !

Dortoka liranja 1. ariketa

NOR NORI NORK oraina
NOR bakarra
NORK nik

1/ Hizkiak ordenatuz aditz laguntzaileak idatz itzazu.

Nik zuri ogia eman Z I T D U .

Nik hari egia erranen I T D O .

Nik hiri esker bat idatzi I A-NA D T .

Nik zuei sekretua kontatu D Z I E T U .

Nik haiei ez T I D E kasurik egiten.

2/ Aditz jokatzeari esazazu.

Nik hiri diat-dinat

Nik hari

Nik zuri dizut

Nik zuei

Nik haiei

3/ Esaldiak esazazu gaineko aditz laguntzaileak erabiliz.

diet / diat-dinat / dizuet / dizut / diot

Nik jusa zerbitzatzen (haiei).

Nik pilota bat oparitu (zuri).

Nik ez (hiri) erantzun.

Nik ez (hari) beldurrik egin !

Nik ipuin eder bat irakurriko (zuei).

Dortoka liranjan ariketa guziak egitekoak dira !

Dortoka liranja 2. ariketa

**NOR NORI NORK oraina
NOR bakarra
NORK hik**

1/ Hizkiak ordenatuz aditz laguntzaileak idatz itzazu.

Hik niri ogia eman D I A D K-N .

Hik hari egia erranen I K-N D O .

Hik guri esker bat idatzi I G D U K-N .

Hik haiei ez K-N I D E kasurik egiten.

2/ Aditz jokatzea osa ezazu.

Hik niri didak-n

Hik hari-.....

Hik guri-.....

Hik haiei-.....

3/ Esaldiak osa itzazu gaineko aditz laguntzaileak erabiliz.

diok-n / didak-n / diguk-n / diek-n

Hik jusa zerbitzatzen (haiei).

Hik pilota bat oparitu (niri).

Hik ez (guri) erantzun.

Hik ez (hari) beldurrik egin !

Dortoka liranjan ariketa guziak egitekoak dira !

Dortoka liranja 3. ariketa

NOR NORI NORK oraina
NOR bakarra
NORK hark

1/ Hizkiak ordenatuz aditz laguntzaileak idatz itzazu.

Hark zuri ogia eman Z I D U .

Hark hari egia erranen I D O .

Hark hiri esker bat idatzi K-N I D .

Hark zuei sekretua kontatu D Z I E U .

Hark haiei ez I D E kasurik egiten.

Hark niri ilea moztu I T D .

Hark guri gomita zabaldu G I D U .

2/ Aditz jokatzeari esatu.

Hark niri dit Hark hiri dik-n

Hark hari Hark guri digu

Hark zuri dizu Hark zuei

Hark haiei

3/ Esaldiak osatu itzazu gaineko aditz laguntzaileak erabiliz.

die / dik-n / dizue / dizu / dio / digu / dit

Hark jusa zerbitzatzen (haiei).

Hark pilota bat oparitu (zuri).

Hark ez (hiri) erantzun.

Hark ez (hari) beldurrik egin !

Hark ipuin eder bat irakurriko (zuei).

Hark gutun bat idatzi (guri).

Hark zakua bizkarretik hartu (niri).

Dortoka liranjan ariketa guziak egitekoak dira !

Dortoka liranja 4. ariketa

**NOR NORI NORK oraina
NOR bakarra
NORK guk**

1/ Hizkiak ordenatuz aditz laguntzaileak idatz itzazu.

Guk zuri ogia eman Z I G U D U .

Guk hari egia erranen I U G D O .

Guk hiri esker bat idatzi I A-NA D G U .

Guk zuei sekretua kontatu D Z I E G U U .

Guk haiei ez U G I D E kasurik egiten.

2/ Aditz jokatzeari osa ezazu.

Guk hiri diagu-dinagu

Guk hari diogu

Guk zuri

Guk zuei

Guk haiei

3/ Esaldiak osa itzazu gaineko aditz laguntzaileak erabiliz.

diegu / diagu-dinagu / dizuegu / dizugu / diogu

Guk jusa zerbitzatzen (haiei).

Guk pilota bat oparitu (zuri).

Guk ez (hiri) erantzun.

Guk ez (hari) beldurrik egin !

Guk ipuin eder bat irakurriko (zuei).

Dortoka liranjan ariketa guziak egitekoak dira !

Dortoka liranja 5. ariketa

**NOR NORI NORK oraina
NOR bakarra
NORK zuk**

1/ Hizkiak ordenatuz aditz laguntzaileak idatz itzazu.

Zuk niri ogia eman Z I D A D U .

Zuk hari egia erranen I U Z D O .

Zuk guri esker bat idatzi G Z D I U U .

Zuk haiei ez U Z I D E kasurik egiten.

2/ Aditz jokatzea osa ezazu.

Zuk niri

Zuk hari

Zuk guri diguzu

Zuk haiei

3/ Esaldiak osa itzazu gaineko aditz laguntzaileak erabiliz.

diezu / diguzu / diozu / didazu

Zuk jusa zerbitzatzen (haiei).

Zuk pilota bat oparitu (niri).

Zuk ez (hari) beldurrik egin !

Zuk ipuin eder bat irakurriko (guri).

Dortoka liranjan ariketa guziak egitekoak dira !

Dortoka liranja 6. ariketa

**NOR NORI NORK oraina
NOR bakarra
NORK zuek**

1/ Hizkiak ordenatuz aditz laguntzaileak idatz itzazu.

Zuek niri ogia eman Z I D D U A E .

Zuek hari egia erranen I E U Z D O .

Zuek guri sekretua kontatu D Z I E G U U .

Zuek haiei ez Z U E I D E kasurik egiten.

2/ Aditz jokatzea osa ezazu.

Zuek niri

Zuek hari

Zuek guri diguzue

Zuek haiei

3/ Esaldiak osa itzazu gaineko aditz laguntzaileak erabiliz.

diguzue / diozue / didazue / diezue

Zuek jusa zerbitzatzen (haiei).

Zuek pilota bat oparitu (niri).

Zuek ez (hari) beldurrik egin !

Zuek ipuin eder bat irakurriko (guri).

Dortoka liranjan ariketa guziak egitekoak dira !

Dortoka liranja 7. ariketa

**NOR NORI NORK oraina
NOR bakarra
NORK haiek**

1/ Hizkiak ordenatuz aditz laguntzaileak idatz itzazu.

Haiek zuri ogia eman Z I T D U E .

Haiek hari egia erranen I T D E O .

Haiek hiri esker bat idatzi I A-NA E D T .

Haiek zuei sekretua kontatu D E Z I E T U .

Haiek haiei ez T E I D E kasurik egiten.

Haiek niri pesta bat antolatu T E D A D I .

Haiek guri gomita zabaldu G D I U E T .

2/ Aditz jokatzeari esan ezazu.

Haiek niri Haiek hiri diate-dinate

Haiek hari Haiek guri digute

Haiek zuri dizute Haiek zuei dizuete

Haiek haiei

3/ Esaldiak osatu itzazu gaineko aditz laguntzaileak erabiliz.

dieta / diate-dinate / dizuete / digute / didate / diote / dizute

Haiek jusa zerbitzatzen (haiei).

Haiek pilota bat oparitu (zuri).

Haiek ez (hiri) erantzun.

Haiek ez (hari) beldurrik egin !

Haiek ipuin eder bat irakurriko (zuei).

Haiek gutun bat idatzi (guri).

Haiek zakua bizkarretik hartu (niri).

Dortoka liranja 1. ariketaren zuzenketa

NOR NORI NORK oraina
NOR bakarra
NORK nik

1/ DIZUT, DIOT, DIAT-DINAT, DIZUET, DIET

2/ DIOT, DIZUET, DIET

3/ DIET, DIZUT, DIAT-DINAT, DIOT, DIZUET

Dortoka liranja 2. ariketaren zuzenketa

NOR NORI NORK oraina
NOR bakarra
NORK hik

1/ DIDAK-N, DIOK-N, DIGUK-N, DIEK-N

2/ DIOK-N, DIGUK-N, DIEK-N

3/ DIEK-N, DIDAK-N, DIGUK-N, DIOK-N

Dortoka liranja 3. ariketaren zuzenketa

NOR NORI NORK oraina
NOR bakarra
NORK hark

1/ DIZU, DIO, DIOK-N, DIZUE, DIE, DIT, DIGU

2/ DIO, DIZUE, DIE

3/ DIE, DIZU, DIK-N, DIO, DIZUE, DIGU, DIT

Dortoka liranja 4. ariketaren zuzenketa

NOR NORI NORK oraina
NOR bakarra
NORK guk

1/ DIZUGU, DIOGU, DIAGU-DINAGU, DIZUEGU, DIEGU

2/ DIZUGU, DIZUEGU, DIEGU

3/ DIEGU, DIZUGU, DIAGU-DINAGU, DIOGU, DIZUEGU

Dortoka liranja 5. ariketaren zuzenketa

NOR NORI NORK oraina
NOR bakarra
NORK zuk

1/ DIDAZU, DIOZU, DIGUZU, DIEZU

2/ DIDAZU, DIOZU, DIEZU

3/ DIEZU, DIDAZU, DIOZU, DIGUZU

Dortoka liranja 6. ariketaren zuzenketa

NOR NORI NORK oraina
NOR bakarra
NORK zuek

1/ DIDAZUE, DIOZUE, DIGUZUE, DIEZUE

2/ DIDAZUE, DIOZUE, DIEZUE

3/ DIEZUE, DIDAZUE, DIOZUE, DIGUZUE

Dortoka liranja 7. ariketaren zuzenketa

NOR NORI NORK oraina
NOR bakarra
NORK haiek

1/ DIZUTE, DIOTE, DIATE-DINATE, DIZUETE, DIETE, DIDATE, DIGUTE

2/ DIDATE, DIOTE, DIETE

3/ DIETE, DIZUTE, DIATE-DINATE, DIOTE, DIZUETE, DIGUTE, DIDATE

Dortoka gorrian ariketa guziak egitekoak dira !

Dortoka gorria 1. ariketa

**NOR NORI NORK oraina
NOR anitza
NORK nik**

1/ Hizkiak ordenatuz aditz laguntzaileak idatz itzazu.

Nik zuri ogiak eman Z I T D K Z I U .

Nik hari gezurrak erranen I T I K Z D O .

Nik hiri bi esker idatzi I A-NA Z K I D T .

Nik zuei sekretuak kontatu D Z Z K I I E T U .

Nik haiei ez I K Z T I D E ematen goxokiak.

2/ Aditz jokatzeari osa ezazu.

Nik hiri dizkiat-dizkinat

Nik hari

Nik zuri dizkizut

Nik zuei

Nik haiei

3/ Esaldiak osa itzazu gaineko aditz laguntzaileak erabiliz.

dizkiet / dizkiat-dizkinat / dizkizuet / dizkizut / dizkiot

Nik jusak zerbitzatzen (haiei).

Nik hiru pilota oparitu (zuri).

Nik ez (hiri) zapetak prestatu.

Nik ez (hari) ixtorio beldurgarriak kontatu !

Nik ipuin ederrak irakurriko (zuei).

Dortoka gorrian ariketa guziak egitekoak dira !

Dortoka gorria 2. ariketa

**NOR NORI NORK oraina
NOR anitza
NORK hik**

1/ Hizkiak ordenatuz aditz laguntzaileak idatz itzazu.

Hik niri ogiak eman D I A D K-N Z K I .

Hik hari gezurak erranen I K-N D K Z I O .

Hik guri bi esker idatzi I G D K I Z U K-N .

Hik haiei ez I K Z K-N I D E ematen goxokiak.

2/ Aditz jokatzea osa ezazu.

Hik niri dizkidak-n

Hik hari-.....

Hik guri-.....

Hik haiei-.....

3/ Esaldiak osa itzazu gaineko aditz laguntzaileak erabiliz.

dizkiok-n / dizkidak-n / dizkiguk-n / dizkiek-n

Hik jusak zerbitzatzen (haiei).

Hik hiru pilota oparitu (niri).

Hik ez (guri) zapetak prestatu.

Hik ez (hari) ixtorio beldurgarriak kontatu !

Dortoka gorrian ariketa guziak egitekoak dira !

Dortoka gorria 3. ariketa

**NOR NORI NORK oraina
NOR anitza
NORK hark**

1/ Hizkiak ordenatuz aditz laguntzaileak idatz itzazu.

Hark zuri ogiak eman Z Z K I I D U .

Hark hari gezurak erranen I I Z K D O .

Hark hiri bi esker idatzi Z I K K-N I D .

Hark zuei sekretuak kontatu D Z I E U Z K I .

Hark haiei ez I D Z I K E ematen goxokiak.

Hark niri ileak moztu I I Z K T D .

Hark guri erasiak egin G I D Z K I U .

2/ Aditz jokatzeari esan ezazu.

Hark niri dizkit Hark hiri dizkik-n

Hark hari Hark guri dizkigu

Hark zuri dizkizu Hark zuei

Hark haiei

3/ Esaldiak esan itzazu gaineko aditz laguntzaileak erabiliz.

dizkie / dizkik-n / dizkizue / dizkizu / dizkio / dizkigu / dizkit

Hark jusak zerbitzatzen (haiei).

Hark hiru pilota oparitu (zuri).

Hark ez (hiri) zapetak prestatu.

Hark ez (hari) ixtorio beldurgarriak kontatu !

Hark ipuin ederrak irakurriko (zuei).

Hark gutunak idatzi (guri).

Hark ileak errotik kendu (niri).

Dortoka gorrian ariketa guziak egitekoak dira !

Dortoka gorria 4. ariketa

**NOR NORI NORK oraina
NOR anitza
NORK guk**

1/ Hizkiak ordenatuz aditz laguntzaileak idatz itzazu.

Guk zuri ogiak eman Z I G Z K I U D U .

Guk hari gezurak erranen I U K I Z G D O .

Guk hiri bi esker idatzi I A-NA D G U I K Z .

Guk zuei sekretuak kontatu D Z Z I K I E G U U .

Guk haiei ez U G I D E Z K I ematen goxokiak.

2/ Aditz jokatzeari osa ezazu.

Guk hiri dizkiagu-dizkinagu

Guk hari dizkiogu

Guk zuri

Guk zuei

Guk haiei

3/ Esaldiak osa itzazu gaineko aditz laguntzaileak erabiliz.

dizkiegu / dizkiagu-dizkinagu / dizkizuegu / dizkizugu / dizkiogu

Guk jusak zerbitzitzen (haiei).

Guk hiru pilota oparitu (zuri).

Guk ez (hiri) zapetak prestatu.

Guk ez (hari) ixtorio beldurgarriak kontatu !

Guk ipuin ederrak irakurriko (zuei).

Dortoka gorrian ariketa guziak egitekoak dira !

Dortoka gorria 5. ariketa

**NOR NORI NORK oraina
NOR anitza
NORK zuk**

1/ Hizkiak ordenatuz aditz laguntzaileak idatz itzazu.

Zuk niri ogiak eman Z Z K I I D A D U .

Zuk hari gezurrak erranen I U Z Z K I D O .

Zuk guri bi esker idatzi G Z D I I K Z U U .

Zuk haiei ez U Z Z I K I D E ematen goxokiak.

2/ Aditz jokatzea osa ezazu.

Zuk niri

Zuk hari

Zuk guri dizkiguzu

Zuk haiei

3/ Esaldiak osa itzazu gaineko aditz laguntzaileak erabiliz.

dizkiezu / dizkiguzu / dizkiozu / dizkidazu

Zuk jusak zerbitzatzen (haiei).

Zuk hiru pilota oparitu (niri).

Zuk ez (hari) ixtorio beldurgarriak kontatu !

Zuk ipuin ederak irakurriko (guri).

Dortoka gorrian ariketa guziak egitekoak dira !

Dortoka gorria 6. ariketa

**NOR NORI NORK oraina
NOR anitza
NORK zuek**

1/ Hizkiak ordenatuz aditz laguntzaileak idatz itzazu.

Zuek niri ogiak eman Z I D K I Z D U A E .

Zuek hari gezurrak erranen I K I Z E U Z D O .

Zuek guri sekretuak kontatu D Z Z K I I E G U U .

Zuek haiei ez Z U E I D E K Z I ematen goxokiak.

2/ Aditz jokatzea osa ezazu.

Zuek niri

Zuek hari

Zuek guri dizkiguzue

Zuek haiei

3/ Esaldiak osa itzazu gaineko aditz laguntzaileak erabiliz.

dizkiguzue / dizkiozue / dizkidazue / dizkiezue

Zuek jusak zerbitzatzen (haiei).

Zuek hiru pilota oparitu (niri).

Zuek ez (hari) ixtorio beldurgarririk kontatu !

Zuek ipuin ederrak irakurriko (guri).

Dortoka gorrian ariketa guziak egitekoak dira !

Dortoka gorria 7. ariketa

**NOR NORI NORK oraina
NOR anitza
NORK haiek**

1/ Hizkiak ordenatuz aditz laguntzaileak idatz itzazu.

Haiek zuri ogiak eman Z Z I K I T D U E .

Haiek hari gezurrak erranen I I Z K T D E O .

Haiek hiri bi esker idatzi I A-NA E Z I K D T .

Haiek zuei sekretuak kontatu D E Z I E T U Z K I .

Haiek haiei ez T E I D I K Z E ematen goxokiak.

Haiek niri ileak moztu T E D A K Z I D I .

Haiek guri erasiak egin Z K I G D I U E T .

2/ Aditz jokatzea osa ezazu.

Haiek niri Haiek hiri dizkiate-dizkinate

Haiek hari Haiek guri dizkigute

Haiek zuri dizkizute Haiek zuei dizkizute

Haiek haiei

3/ Esaldiak osa itzazu gaineko aditz laguntzaileak erabiliz.

dizkiete / dizkiate-dizkinate / dizkizute / dizkigute / dizkidate / dizkiote / dizkizute

Haiek jusak zerbitzatzen (haiei).

Haiek hiru pilota oparitu (zuri).

Haiek ez (hiri) zapetak prestatu.

Haiek ez (hari) ixtorio beldurgarriak kontatu !

Haiek ipuin ederrak irakurriko (zuei).

Haiek gutunak idatzi (guri).

Haiek ileak errotik kendu (niri).

Dortoka gorria 1. ariketaren zuzenketa

NOR NORI NORK oraina
NOR anitza
NORK nik

1/ DIZKIZUT, DIZKIOT, DIZKIAT-DIZKINAT, DIZKIZUET, DIZKIET

2/ DIZKIOT, DIZKIZUET, DIZKIET

3/ DIZKIET, DIZKIZUT, DIZKIAT-DIZKINAT, DIZKIOT, DIZKIZUET

Dortoka gorria 2. ariketaren zuzenketa

NOR NORI NORK oraina
NOR anitza
NORK hik

1/ DIZKIDAK-N, DIZKIOK-N, DIZKIGUK-N, DIZKIEK-N

2/ DIZKIOK-N, DIZKIGUK-N, DIZKIEK-N

3/ DIZKIEK-N, DIZKIDAK-N, DIZKIGUK-N, DIZKIOK-N

Dortoka gorria 3. ariketaren zuzenketa

NOR NORI NORK oraina
NOR anitza
NORK hark

1/ DIZKIZU, DIZKIO, DIZKIOK-N, DIZKIZUE, DIZKIE, DIZKIT, DIZKIGU

2/ DIZKIO, DIZKIZUE, DIZKIE

3/ DIZKIE, DIZKIZU, DIZKIK-N, DIZKIO, DIZKIZUE, DIZKIGU, DIZKIT

Dortoka gorria 4. ariketaren zuzenketa

NOR NORI NORK oraina
NOR anitza
NORK guk

1/ DIZKIZUGU, DIZKIOGU, DIZKIAGU-DIZKINAGU, DIZKIZUEGU, DIZKIEGU

2/ DIZKIZUGU, DIZKIZUEGU, DIZKIEGU

3/ DIZKIEGU, DIZKIZUGU, DIZKIAGU-DIZKINAGU, DIZKIOGU, DIZKIZUEGU

Dortoka gorria 5. ariketaren zuzenketa

NOR NORI NORK oraina
NOR anitza
NORK zuk

1/ DIZKIDAZU, DIZKIOZU, DIZKIGUZU, DIZKIEZU

2/ DIZKIDAZU, DIZKIOZU, DIZKIEZU

3/ DIZKIEZU, DIZKIDAZU, DIZKIOZU, DIZKIGUZU

Dortoka gorria 6. ariketaren zuzenketa

NOR NORI NORK oraina
NOR anitza
NORK zuek

1/ DIZKIDAZUE, DIZKIOZUE, DIZKIGUZUE, DIZKIEZUE

2/ DIZKIDAZUE, DIZKIOZUE, DIZKIEZUE

3/ DIZKIEZUE, DIZKIDAZUE, DIZKIOZUE, DIZKIGUZUE

Dortoka gorria 7. ariketaren zuzenketa

NOR NORI NORK oraina
NOR anitza
NORK haiek

1/ DIZKIZUTE, DIZKIOTE, DIZKIATE-DIZKINATE, DIZKIZUETE, DIZKIETE,
DIZKIDATE, DIZKIGUTE

2/ DIZKIDATE, DIZKIOTE, DIZKIETE

3/ DIZKIETE, DIZKIZUTE, DIZKIATE-DIZKINATE, DIZKIOTE, DIZKIZUETE,
DIZKIGUTE, DIZKIDATE
